
 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
   №   

М о н ч е г о р с к  

 

Об установлении размера платы за питание 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Мончегорска 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской федерации» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Установить с 01.01.2024 года размер родительской платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за питание обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мончегорска:  

Завтрак – 81 руб., обед - 121 руб., полдник - 55 руб. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мончегорска от 28.12.2022 № 1935 «Об установлении размера платы за питание 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 

Мончегорска». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска.  

 
 

Глава города Мончегорска                                                               А.В. Рудаков 

 

 

 
 


